
Contacto

Teléfono 915201680
Fax 915201787
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 582021044700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2021
a las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Acelerómetros y cables

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
38300000 - Instrumentos de medición.

Plazo de Ejecución
Del 31/08/2021 al 15/10/2021

Observaciones: La fecha de inicio es estimada. El plazo de ejecución del contrato será antes del 15.10.2021 o, en
su caso, el que oferte el contratista si fuese menor que aquel.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HOTTINGER BRUEL & KJAER IBERICA S.L.U.

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39215a0d-4ffd-4fcd-a234-4c4f1a32dad7


Lugar

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial

Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km. 4.200
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura Sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2021 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.965 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B83206573
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.965 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.477,65 EUR.

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación por parte del adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2021 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2021 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YOH12WsK02cuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007142460 |  2021-147649 | lun, 02 ago 2021 10:16:46:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40238812563082557917075529866156550260 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YOH12WsK02cuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

